R —
COMLNE DI NAPOL)

Direzione Centrale Pianificazione e gestione del territorio — sito UNESCO

Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della citta storica

IR B2
DETERMINAZIONE .
N.7 DEL 7/3/2018

OGGETTO: affidamento - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.1gs. n. 50/2016 - alla societa

Protos Check s.r.]. del servizio per:

) la verifica e il supporto al RUP per la validazione del progetto definitivo, approvato
con delibera di G.C. n. 569/2015; ‘

b) la verifica e il supporto al RUP per la validazione del progetto esecutivo, da
redigersi a cura dell’aggiudicatario dell’appalto integrato;

dell’intervento denominato “Rigualificazione ciclo-pedonale del Lungomare di Napoli,
Iratto compreso tra Piazza Vittoria e il Molosiglio™ per I'importo di € 9.996,76, olire
oneti previdenziali e TVA.

Assunzione dell’impegno di spesa dell’importo di € 12.683,89 sul capitolo 298223,
codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.012, E.P. 2018 - finanziamento POC METRO
2014-2020 - Ambito 1 “Azioni complementari alla strategia del PON Metro”.

CUP: B63D18000010001 - CIG: ZB42263893

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice Generale

- 3

In data

L g Yar w23,

1L




COMUNE B Haroul Unione Europea

Il dirigente del Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della citta storica

Premesso:

che con disposizione n. 3 del 13 febbraio 2018, il Direttore Generale, nell’esercizio delle
funzioni di Responsabile dell’Organismo Intermedio, ha disposto di ammettere a finanziamento
il progetto di "Rigualificazione ciclo-pedonale del Lungomare di Napoli, tratto compreso tra
Piazza Vittoria e il Molosiglio" sulle risorse del POC Metro 2014 - 2020 “Ambito 1 - Azioni
complementari alla strategia del PON Metro” per I'importo complessivo di € 13.500.000,00, di
cui € 13.200.000,00 per ia componente “Mobilitd lenta” e € 300.000,00 per la componente
“Infomobilita e Sistemi di Trasporto Intelligenti”;

che per il citato intervento si ritiene opportuno avvalersi di quanto disposto all’art. 216

rubricato “Disposizioni transitorie e di coordinamento”, comma 4 bis del D.lgs. n. 50/2016 che

prevede il ricorso all'affidamento congiunto della progettazione e dell'esecuzione di lavori per

le opere i cui progetti definitivi risultino approvati alla data di entrata in vigore dello stesso
Codice con pubblicazione del bando di gara entro dodici mesi dalla entrata in vigore della
medesima disposizione;

.che, a norma dell’art. 26, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, la verifica preventiva della

progettazione ha luogo prima dell'inizio delle procedure di affidamento e, nei casi in cui &
consentito l'affidamento congiunto *di progettazione ed esecuzione, la verifica defla
progettazione redatia dall'aggiudicatario ha luogo prima dell'inizio dei lavori;

che, per i lavori di importo inferiore a venti milioni di euro e fino alla soglia di cui all’art. 35
del D.Lgs. n. 50/2016, a norma del comma 6 lett. b) del citato art. 26, I"attivita di verifica &
effettuata da organismi di controllo accreditati ai sensi della norma europea UNI CEI EN
ISO/IEC 17020 o dai soggetti di cui all’art. 46, comma 1 del medesimo Codice che dispongano
di un sistema interno di controllo della qualita; ,

che, pertanto, con determinazione del dirigente del Servizio Programma UNESCO e
valorizzazione della cittd storica n. 4 del 20 febbraio 2018, registrata all'indice generale il 23
febbraio 2018 al n. 263, ¢ stato disposto di procedere a contrarre - a norma del combinato
disposto dell’art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 - mediante
affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del medesimo Decreto legislativo, I"appalio
per il servizio: :
a) di verifica del progetto definitivo, gia approvato in linea tecnica con deliberazione di Giunta
comunale n. 569 del 4 settembre 2015, ¢ il supporto al RUP per la validazione dello stesso:
b) di verifica del progetto esecutivo, redatto a cura dell’aggindicatario dell’appalto per la
progettazione ¢ per I'esecuzione dei lavori di cui si tratta, e il supporto al RUP per la
validazione del medesimo progetto esecutivo; :
dell’intervento di “Riqualificazione ciclo-pedonale del Lungomare di Napoli, tratio compreso
tra Piazza Vittoria e il Molosiglio”, per I"importo di € 29.230,29, oltre € 1.169,21per oneri
previdenziali e € 6.687,89 per IVA; .

che con la medesima determinazione sono stati approvati il Disciplinare d’incarico ¢ la lettera

d’invito da inviare a n. 5 operatori economici, selezionati per categoria merceologica,




CORAUNE O HARCLE Unione Borepea

individuati sul web, nonché ¢ stato stabilito che I'appalto sard aggiudicato in favore
dell’operatore economico che avra offerto il prezzo pill basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4,
lett. c) del D.lgs. n. 50/2016.

- che con lettere d’invito PG/2018/198510, PG/2018/198526, PG/2018/198534, PG/2018/198542
e PG/2018/198553 tutte del 27 febbraio 2018, trasmesse dal Servizio Programma UNESCO e
valorizzazione della citta storica a mezzo pec, sono state invitate a presentare - entro cinque
giorni lavorativi decorrenti dal giorno successivo la ricezione della pec - la propria migliore
offerta le seguenti societa:

1. Cavallaro ¢ Mortoro s.rl., via Martiri d'Ungheria 51/B - 84018 Scafati (SA); cem@pec.it;
2. Dsseti Servizi Tecnici s.t.l., via Benedetto Brin, 69 - 80142 Napoli; essetistl@legalmail.it;
3. DFP Engineering s.r.1., via Galileo Ferraris 66/C - 80142 Napoli; infoi@dfp-engeneering.it;
4. Bureau Veritas Italia S.p.A., via Santa Brigida, 39 - 80133 Napoli; bvitaliai@legalmail.it;
5. Protos Check s.r.l., via Livenza, 3 - 00198 Roma; protoscheck/@lecalmail it.

Preso atto:

- che, alla scadenza indicata nella lettera di invito per la presentazione delle offerte — 6 marzo
2018, sono pervenute all’indirizzo unesco.valorizzazione.cittastorica@pec.comune.nanoli.it n.
4 offerte dei seguenti operatori economici:
1. DFP Engineering s.r.]1., pec del 1° marzo 2018, acquisita al PG/2018/205859 del 1° marzo 2018:
2. Cavallaro e Mortoro s.r.l, pec del 3 marzo 2018, acquisita al PG/2018/218270 del 5 marzo 2018;
3. Bureau Veritas Italia S.p.A., pec del 6 marzo 2018, acquisita al PG/2018/222507 del 6 marzo

2018;

4. Protos Check s.r.l,, pec del 6 marzo 2018, acquisita al PG/2018/225149 del 6 marzo 2018;

- che i succitati operatori economici hanno offerto i seguenti ribassi percentuali sull'importo a
base d'appalto di € 29.230,29 (ventinovemiladuecentotrenta/29) per compenso professionale:
- DFP Engineering s.r.1.. 59,35%;
- Cavallaro e Mortoro s.r.l.:  50,825%;
- Bureau Veritas Italia S.p.A.:  56,30%;
Protos Check s.r1.: 65,80%.

Rilevato che la societd Protos Check s.r.l., P.IVA 12425561003, con sede in Roma, alla via Livenza 1.
3, ha offerto il maggior ribasso percentuale (pari al 65,80%) sull’importo a base dappalto di €
29.230,29, per un importo di affidamento pari a € 9.996,76 (novemilanovecentonovantasei/76), oltre
oneri previdenziali ed .V.A,

Valutato che 'offerta economica presentata dalla Protos Check s.r.l., ¢ congrua.

Preso atto, altresi:
- che la societa Protos Check sl ha, unitamente all’offerta economica, inviato le

autocertificazione rese, ai sensi degli artt. 75 ¢ 76 del D.P.R. n. 445/2000, dal legale
rappresentante ing. Lorenzo Brogini - C¥. BRGLNZG9E27H501E, richieste nella lettera d’invito:

- che, come richiesto nella lettera d’invito, la societa Protos Check s.r.l. ha, altresi, prodotto la
seguente documentazione:
— certificato di accreditamento di tipo A rilasciato da Accredia Ente Italiano di Accreditamento




L

—— & I
CETAGNE BT RO Yinfoie Europen

registrazione n. 034E REV (9, in corso di validita,

— autocertificazione con allegato report indicante n. 15 servizi analoghi di cui n. 10 svolti nei
trentasei mesi antecedenti 'invio della lettera d’invito della presente procedura, con
I"indicazione degii importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, dei servizi stessi;

— documento denominato “Patto d’Integritd”, softoscritto digitalmente dal legale

© rappresentante ing. Lorenzo Brogini.

Rilevato che la spesa complessiva di € 12.683,89 trova copertura finanziaria sul capitolo 298223,
codice bilancio 08.01-2.02.01.09.012, E.P. 2018 - finanziamento POC METRO 2014-2020 -
Ambito 1 “Azioni complementari alla strategia del PON Metro”,

Ritenute che si possa, pertanto, affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. n. 50/2016,
alla societa Protos Check s.r.l. il servizio di cui si tratta per I'importo di € 9.996,76, al netto dc—:l
ribasso offerto del 65,80%, oltre oneri previdenziali e IVA,

Vista la nota PG/2018/230517 del 7 marzo 2018 con la quale - ai sensi della direttiva generale del
Sindaco per l'attivitd amministrativa e la gestione - si da preventiva informazione all'Assessore al
Diritto alla citta, ai beni comuni e all’urbanistica ¢ al Direttore Generale in ordine alla procedura
adottata con il presente provvedimento.

Precisato:
- che il tempo per l'esecuzione della prestazione & fissato, come di seguito:

- n. 20 (venti) giorni naturali e consecutivi per la consegna del rapporto conclusivo di verifica
del progetto definitivo, a decorrere dalla data di avvio deli’esecuzione del contratto - I fase;

- n. 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi per la consegna del rapporto conclusivo di verifica
del progetto esecutivo, a decorrere dalla data di avvio dell’esecuzione del contratto - I fase;

- le attivita di supporto al RUP per la validazione dei progetti definitive ed esecutivo avranno
durata massima di n. 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi per ciascuna fase;

- che, trattandosi di procedura ex 36, comma 2, iett. a) del D.lgs. n. 50/2016, in conformita ai
contenuti delle “linee guida per la stipula dei contratti pubblici”, approvate con deliberazione di
G.C. n. 146 del 10 marzo 2016, per il servizio oggetto del presente provvedimento si ricorrera
alla stipula di scrittura privata semplice.

Visti:
-1l D.lgs. 267/2000,
~ i1 D.1gs. 50/2016;
- 'il Regolamento di Contabilita;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 146/2016, recante le modalitd ¢ le procedure per la
stipula dei contratti.

Si allegano, quale parte integrante del seguente atto | seguenti documenti composti complessivamente
da n. i} pagine, progressivamente numerate:

1. lettera di invito PG/2018/198553 del 27 febbraio 2018 del Servizio Programma UNESCO e
valorizzazione della ¢itta storica;




St for o Toodoms Fowithviods

COMUNE DI HAPOH Unione Europes

offerta economica della Protos Check s.r.l. e allegata documentazione richiesta nella lettera
d’invito,

nota del Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della citta storica PG/2018/230517 del
7 marzo 2018

DETERMINA
Richiamare le premesse quale parte integrale ¢ sostanziale del presente atto.

Affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Igs.n. 50/2016, alla societd Protos Check
s.rl., PIVA 12425561003, con sede in Roma, alla via Livenza n. 3, rappresentata dall’ing. Lorenzo
Brogini, C.F. BRGLNZ69E27HS501E, il servizio per:

ala verifica e il supporto al RUP per la Validazione del progetto definitivo, approvato con
delibera di G.C. n. 569/2015;

b) la verifica e il supporto al RUP per la vahdamone del progetto esecutivo, da redigersi a cura
dell’aggiudicatario dell’appalto integrato;

dell’intervento denominato “Rigualificazione ciclo-pedonale del Lungomare di Napoli, tratto
compreso ira Piazza Vittoria e il Molosiglio, per 'importo di € 9.996,76, al netto del rlbasso
offerto del 65,80%, oltre oneri previdenziali e IVA.

Dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 dell’art. 183 del d.lgs. 267/2000, cosi
come coordinato con il d.Igs. 118/2011, coordinato e integrato dal d.lgs. 126/2014,

Dare atto, in relazione alla circolare PG/2017/807267 del 20 ottobre 2017 della Direzione
centrale Servizi Finanziari avente ad oggetto “Avvio della procedura di blocco della spesa ex
art. 148 bis d.lgs. 267/2000, in esecuzione della Delibera n. 240/2017 della Corte dei Conti
Sezione Regionale di Controllo per la Campania”, che la spesa di cui al presente provvedimento
non rientra nella casistica di cui alla citata nota, in quanto ¢ relativa a opere finanziate con fondi
vincolati a valere sulle risorse POC METRO 2014-2020.

Assumere 1'impegno di spesa dell’importo di € 12.683,89 sul capitolo 298223, codice di
bilancio 08.01-2.02.01.09.012, E.P. 2018 - finanziamento POC METRO 2014-2020 - Ambito 1
“Azioni complementari alla strategia del PON Metro.

Stabilire che il tempo per l'esecuzione della prestazione ¢ fissato, come di seguito:
-= 1. 20 (venti) giorni naturali e consecutivi per la consegna del rappotto conclusivo di verifica
del progetto definitivo, a decorrere dalla data di avvio dell’esecuzione del contratto - I fase;
- n. 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi per la consegna del rapporto conclusivo di verifica
del progetto esecutivo, a decorrere dalla data di avvio dell’esecuzione del contratto - I1 fase:
- le attivita di supporto al RUP per la validazione dei progetti definitivo ed esecutivo avranno
durata massima di n. 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi per ciascuna fase.

Precisare che, trattandosi di procedura ex 36, comma 2, lett. a) del D.gs. n. 50/2016, in
conformita ai contenuti delle “linee guida per la stipula dei contratti pubblici”, approvate con
deliberazione di G.C. n. 146 del 10 marzo 2016, per il servizio oggetto del presente
provvedimento si ricorrera alla stipula di scrittura privata semplice.




e
ii Ea

f il . it Lo
g; i@tf@ M EQMUN& Y] &;;#:;ﬁ Ulmone [:um;}% ‘j&! % £ v ﬁé %m"%wm

11 sottoscritto, in qualita di dirigente del Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della citta

storica, attesta:

- .che la spesa oggetto del presente provvedimento, finanziata nell’ambitoPOC METRO 2014-
2020 - Ambito 1 “Azioni complementari alla strategia del PON Metro, tienira nella previsione
‘dell'art. 191, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

- .che ’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolaritd ¢ della
corretiezza dell’attivita amministrativa ¢ contabile, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.Igs.
267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera a) del Regolamento del sistema
dei controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

- che, ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (art. 1 comma 4) e degli artt. 7 ¢

-9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con deliberazione di
Giunia comunale n. 254/2014, non ¢ stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse
;\/D da impedire 'adozione del presente atto.




Ty Uiosbuopa Yoty for b Bt Tt

Direzione Centrale Pianificazione e gestione del territorio — sito UNESCO
Servizio ProgrammaUNESCOQevalorizzazionedellacittastorica

Determinazione n. 7 del 7 marzo 2018
f% o s [ 2018

OGGETTO: affidamento - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. n. 50/2016 — alla
societd Protos Check s.r.l. del servizio per: a} la verifica e il supporto al RUP per la validazione
del progetto definitivo, approvato con delibera di G.C. n. 569/2015;5) la verifica e il supporto al
RUP per la validazione del progetto esecutivo, da redigersi a cura dell’aggiudicatario dell’appalto
integrato; dell’intervento denominato “Rigualificazione ciclo-pedonale del Lungomare di Napoli,
tratto compreso tra Piazza Vittoria e il Molosiglio” per I'importo di € 9.996,76, al neito del
ribasso offerto, oltre oneri previdenziali e [VA. Assunzione dell’impegno di spesa dell’importo di €
12.683,89 sul capitolo 298223, codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.012, E.P. 2018 - finanziamento
POC METRO 2014-2020 - Ambito 1 “Azioni complementari alla strategia del PON Metro.

CUP: B63D18000010001 - CIG: ZB42263893

Letto I'art. 147/bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.
174/2012, convertito in Legge 213/2012;

Ai sensi dell'art. 183 comma 7 d.dgs. n. 267/2000, vista la regolaritd contabile, si attesta la
copertura finanziaria della spesa sui seguenti intesventi: c.fc seHea owe

o8.04.2.02. Ef 2008 C@f; 298723 :ux__{g, A292

IL RAGIONIERE GENERALE

sptoca 4 \\\w\’ R




EORAUNE DI MAPOLI gt fos 5 Faaaions Tvoisachs
DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Determinazione 1.G. n. 3 3 i del // ‘g / 2 3/29’{5

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 10

comma 1 del d.lgs. 267/2000 ha avuto inizio il . £ 3 /O3 2018




NTIPARTE

LA

 DIRIGENZIALE

‘%"ﬁaaa EEE /{2 -3 Z-Q/fé?

LB BSa3060Bses




CORIGHIE T7 ARG Unioe Faropea

Direrione centeale Pamificazione £ gestione del teeritonio ~ sito LINEECO
Servizio Programma UNESCO ¢ sabrinpassons dell 514 stoviva

COMUNE DI napoLy
4843¢. 2018,
PO2018/ def B BERL Qgﬁéfma%}rg?iﬁ? vai'{f@ﬁfzwia

Lazagiong de)

Dasl.. PROTGS cHECK #Ri.

;}EE& Check S Feroloolo 2018 oug 1qa
s Cic i I
G098 Boma

protoschecki@legalmail.it

Dggetto: aflidamento del servizio per o la verifica del progeito definitivo, approvato in linea teenica
con deliberazione di Giunta vomunale n. 569 del 4 settemnbre 2015, ¢ i supporto al RUP per Ia
validazione dello stesso; &) la verifica del progeito esecutivo, vedatto a cura dell’aggiudicetario
dell'appaito integrato, e il supporto al RUP per la validezione del medesimo progetio ssecutivo;
aeli’intervento denominate “Rigualificazione ciclo-pedonale dei Lungomare df Napoli, iratio compreso
ra Piazza Vittoria e il Molosigho”,

importo a base d'appalto € 29.236,29, olire oneri previdenziali 4% e IVA 22%.

Figanziamento POC METRO 2014-2020 — Ambito 1 “Azioni complementari alla strategia del PON
Mestro”. CUP: BE3DISO000 10001 - CIG: ZB42763893

Quest' Amministrazione, con deliberazione di Giunta comunale n. 569 del 4 setiembre 2015 hs
#pprovato - in Jines teenica - I progetto defnitivo dellintervento denominato “Rigualificazione urband
del Lungomare, nel tratto compreso ra plazza Vittoria ¢ 3 Molosiglic™, '

Con disposizione n, 3 del 13 febbraio 2018, il Direttore Generale di guesta Amministrazions,
pell'esercizio delle funzieni di Responsabile del’ Organismo Intermedio POC Metro, ha disposto
Uammissions a finanziamento  dell’intervento  denominato "Rigualfficeeions  ciclo-pedonsle  del
Lungoniare di Napoli, tratto compreso tra Plazza Vittorig e § Molesigliv”, sulle risorse del “POC Metro
2014 - 2020 Ambito 1 - Azieni complementari alle strategia del PON Mewo”™, per Pimporto
complessivo di € 13.500.000,00, di cui € 13.200.000,00 per 1z somponsite “Mobilita lenta” - oggetio
della presente procedura — ¢ € 300.000,00 per la componente “Imomobilitt e Sistemi o Trasporto
frtelligent?” — oggetto di diversa procedura,

Ber deito intervento, si ritiene opportuno avvalersi di quanto disposto all*art. 216 rubricato “Lispasizioni
wransitovie ¢ di cosrdinamenta”, comon Abls del Didgs. n. 5002016, che prevede i ricorso
ell'sflidamente congiunio della progetiazione e dellescouzione di lavor per e opere i cul progeti
definitivi risultino approvati alla data df entrats in vigore dello stesso Codice con pubblicazione del
bando di gara entro dodici mesi dallz entrata in vigore dells medesims disposizione,

Per il ricorso al suddetto affidamento conglunto della progeftazione ¢ delfesecuzions di lavord, ai sensi
dell’art, 26, comma 2 del D.lgs, n. 53072016, nceors verificare la rispondenza degli elaborati progetiuali
ai dooumenti di cul ell’articolo 23 del Codice, nonché la loto conformit alla normativa vigente, prima
dellinizio delle procedure di affidamento,

PR huorty
Uiy } N
ol Mader lndy ) oo demsioszit

' £ TERITEIL. 4 ferlio ol Dok
B RARA Y R Ot 2 R




Loart 26 comim 6 lett. b) del D.lgs. n. 50/2018, digpone che, per { lavor di amparm mfermm 3 %‘
20.000,000,00 e fino alla soghia di cul all’aet, 35 del Codice, Pattivicd di verifica sia effettuata da
grganismi di controllo accreditati ai sensi della norma europea UMT CEI EN 1SOAEC 17020 o dai
soggetth di el all'art. 46, comma 1 del medesimo Codive che dispongano di un sistema interso di
coiirotlo della qualitd. - :

Con determingzione n. 4 del 20 febbraio 2018, registrata allindice generale in data 23 feblesio 2018 ol
1. 263, & statp, pertanto, disposio di procedere ol affidamento diretto ex art, 36, comma 2, leftard 2} del
P.gs. 0. 50/2016, del servizio per: @) la verifion del progetio definitivo, approvato in lines tecnica con
deliberazione di Giunta comunale n. 569 del 4 settembre 2015, ¢ il supperte al RUP per Is validazione
dello stesso; &) la verifica del progetto esecitivo, redatio s cwra dell’sggiudicatario delf’appaito
integrato, ¢ il supporto al RUP per la validazione del medesimo progetto esevutivo; deil’intervento
denominato di cul si tratia, per Pimporto a.base d'appalto ¢ € “?‘9_23@,29 oltre € 1.169,21 per oneri
previdenziali ¢ € 6.687,89 per IVA,

Le attivitd previste per Vaffidamento in argum@m sono le Sﬁg‘&ﬁﬁﬁa ‘
- QBIL2T - supporto al RUP: per la verifica delis progettazions éﬁﬁﬁﬁiﬁixﬁ (am 26, D.lgs. 50/2016 - art.
36, Dilgs. 50/2016);
Qb0 - supporto &l RUP: per T verifica della. pmmm:mm %@wmﬁ {art. 26, Diigs. S0/2016 - i,
36, d.lgs. 50/2016);
QbIILLL - supporto al RIP: per la validazione del progetio (art. 2& i}fgs 56£2016 - axt. 36, D igs
SO2B16Y, _

Maggiort dettagli inomerito alle pmmmmx da svolgere sono wontenuti nell’ allegato Disciplinare per la
progettazions, spprovato con fa succitats d@mmmm@m ., 4t 20 febbraio RO 3 (o 4)

1 servizio di verificn dei progettl éﬁﬁmmm e:gi encoutivo dovrd essere reso per clascuna fasa, come
éi S HON $oo

w20 {ventd) giornd naturali e zzmmasmm p@r Ia mﬁsagm d@i rapporky srzmaiumw-d; verifica. g&si
progets definitive, 2 decorrere dalla data di avvio dellssecuzione del contratto-d fase;

= p, 30 {tremta) plornl naturell ¢ consecutivi pet a cobsegnn dil rapporto vonclusive di verifica del
progetio esecutivo, a decorrere dalla data di avvio dell’ssesuzions del contratto-11 fage.

Le attivitd di supporto al RUP per la validazione dei grogetti definitive od eseantivo i cul s ta“a:;i:a'

avranno durata massime di a. 15(quindiel) gomi naturali © congecutivl per ciascuna fase,

Codesta societ & stata individuata come sbggetio competente & dotato delle necessaria professionalid
e esperienza per lo svolgimento del predettl servizl od & invitata pertanto a presentare la prepetia

teighiore offerta sull'importo.a buse d'appaitp di 6 2@;33&&& {%ﬁimvsmdaé&a@%ﬁmwam&&} gm‘

%mpmsa pt’aﬁ@&s&mah, indicanda it ribasso. @ﬁmﬁm&a& ;

L'offerta dovid pervenire &mw & {mmwﬁ} giﬁx 5 iav&mﬁ% & mzm dal giowo suceessivo alla &am d;
fleszions d@ﬁa g}z’esfmt@, eaciuswamﬁm 4 muEse  pee al  seguente  indirbmo:

pneseo valorizearione cittastplea@inoe cofime.

Unitumente a detia offerta doved prodursi ln seguente dooumentazione:

v gomunicazions in ordine ol dati anagrafiel del soggett esseutart del servizio, codice fiscale/partita

© . IVA, numero di iscrizione [NPS (matricole), INATL (codice cliente ¢ posizione assivurativa
territoriale) von specificazione della sede diviferiments, numero dei dipendenti della socieid;




CORUNE BT RARoD  Unione Biwepen

«  dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell'wt. 46 & 47 del D.P.R. n. 445/2000, con la quale i legale
rappresentante dells societd dichisra: ‘
2} Uinesistenza di motivi Ji esclusione di cui all’art. 80, commi | ¢ 2 del D.lgs. 5002016
(relativamente al direttore tecnico ¢ a tuttl I soci se si tratta i societs in nome collettive; al
direttore tecnico ¢ & titt gli accomandatari ss sf fratia di socierd in accomandita semplice, al
dirgtiore teenico e agli amministratori muniti & poterf di rappresentanza se si tiatts di ogni
altro tpo i societd o di consorso; al oessati dalle cariche o qualith nell'anno antecedente la
data di spedizione dellinvito); .
b)  di essere in regola con | versament] sontributivi:
¢} di essere in regola con | pagamenti dei tributi locali, (TARSU, TOSAP, ICI ete) di el ai
Prograromi 03 ¢ (4 del DUP 2017/2019; _ :
d) il possesso di un adeguato Hvello di copertura assieurativa contro 1 rischi professionali;
e} di essere jscritto nel Registro delia Carmera di Commercio, Industria, Artigianato o Agricoltura
o nel Registro delle Commissioni Provinciali per I"Artigianato, o presso 1 competenti ordind
professionali; . '
1) di essere acereditato quale Organismo & Ispezione di tipo A o di tipo C, al sensi delia norma
UNL CEL EN ISOAEC 17020, con certificato in corso di validitd - ovvero - di essere in
possesso di un sistema di controllo di qualitd, ai sensi dells norma UNI EN IB0 9001, in
materia di verifica dei progetti ai sensi del D.lgs, 50/2016, con cerificato in corso di validitd, -
g} di aver svolto nei trentasel west antecedent] Iinvio. deila presente Jetters & invito, almeno un
servizio analogo & quello oggetto dell*affidamento, con Uindicazione degli import, delle date ¢
dei destinatari, pubblici o privati, dej servizi stessi, nonché Pelenco degli aliri principali servizi
presiati nel medesimo periodo di riferimento;
- documentaziene comprovante il possesse dei requisiti di oui alle lettere £) ¢ s
- autocertificazione antimafia, ai sensi delVart. 89 del Dulgs. n. 159 del § settembro 2011 o s,
tedatita come da modelio allegato (all B); _
+ autocertificazione von cui sf dicliara di essere a conoscenza dell'obbligo di osservanza del Codige
di compartamento adottato dat Comune di Napehi con deliberazione di Giunta comunale 1. 234 del
24 gprile 2014 ¢ modificato con delberazions & Giunta comunale n. 217 del 29 aprile 2017,
scaricabile dal sito igtituzionale. det Comtine di Napoli
{www.comune mapoll.iVamminisiiazionsteasparente) ¢ delle relative: clausole sanzionatorie che sl
applicheranno in caso di violazione delle disposizioni in esso comtenute: :
- autocertificazione con cul $i attesta di hon aver concluso, ai sensi dell'art. 17 comma § del predetio
Codice, contratti di lavero subordinato o autonomo o comungue 1 nen aver atirthuito neariel] a
dipendenti di quests Amministrazione comunale, anche nou pill in servizio, ohe negh ultimi tre ann}
abblano esercltato poteri istruttori, autorizzativi o negoziali per conto dellamministrazione in
procedimentd in cui la controparte sia intercssate, & di impegnarsi, alfvesi, a non conferive tali
incarichi per intera dursta del contratto, consapevole delle conseguenze previste dall'art, 53.
comina 16 ter del dlgs. u. 16572001, ' ' :

Uultamente allofferta, dovrd, inoltre, prodursi §f documento denominato “Patin ¢ integritd”,
sottoseritto diginlmente dal logale rappresentante di codesta Soeietd, il cul schema & stato approvato
dalia Giunta comunale con deliberazione n. 797 del 3 dicembre 2015, avente ad opgetto “Pigno
Triennale di prevenzione della corvuzione 2015-2017 e Frogramma triewnale per la frasparenza e
Vintegrita 2015-2017: Approvazione del Patto di Integritd per | ‘affidamento i commesse” (all, O,

Nom saranno ammesse offerte economiche parziali o softoposte 3 condizione e non verranno valutate
presiazioni diverse e/o ulteriori rispetio a quarto richiesto nella presents lottera di invita,




s

1 facoltd della Staziene Appaltants di non conferire lincarion in oggetto, valutare di differive, spostare o
revoeare Vincarico, senza aloun diritto dell'operators sconomies invitato & rimborso spese o quant'aiiro,

@MW%M o Unone Sarepen -

Non sono amamesse offbrts in aurmento.

L'operatore economico assume, inoltee, gli obblight di travcisbilith del flussi fivarziar, 4i o alla logge
13 agosto 2010 . 136 & samid. A tal fine s impegna o comunicars etitro sette giorni. dall'accensione, o
nel caso di cont] vorventi gid esistenti, entro sette giavn] dalla data della firma del contrutio, gli estremi
del efc bancaric o postale ¢ le generalith dello porsone delegate ad opétare sy esso, Llomiessa o
dncompleta o tardiva coptusicazione degli elementi Iuformarivi' comporta, a carico: del soggetio
mademplente le applicaziond amministrative o lo senzioni pecuniarie dioul allam. 6, comma 4, della
Legge . 136/2000 2 s.m i, : L L . :

L'affidatario. doved sottoscrivere 1] contratio nef tefmind stabilith dall’ Arministrazione comunale ¢ per la
sottoscrizione dello stesso dovri costituire garanzia definitiva ai sensi dell'art. 103 del Dulgs. n. 502016,

‘L Stazione Appaliante ¢ riserva di sittorizzare il?@smuﬁzim@:ﬁnﬁ&mamé@ﬁa graﬁﬁaziam al sonsi dell'art,
33, cownana 8, del Dilgs. n. 50/2016. . S

L'operatore affidatario fatturerd alla Stazions Appaltanie i prezzo agghidicato per il servizio oggetto
 dells presente procedurs, con le modalitd e alle congizion generali di comiratio,

La fathwrarione dovrd essere intestata o Lo _
Comune di Napoli — Servizio Programma UNEBCD ¢ Valorizzazione dells oitt. storicn - cod. fise,
BOD14890638 - P. IVA 01207650639 - codice wrivese ufficio: 4FIXFES - sottovedics servizio: 4060,

La liquidazione. della fattura presentate versh-offetiusta. con atto di Hguidazione predisposte dal
Servizio Programma UNESCO e Valoclzzazione defla citth storica. A tal uopo l'eperatore
affidatatio dovrd far pervenire al predetto Servizio fattuca slettroniza in conformitd alle norme
vigentl. Su defta fattura i Servisio Programimg UNESCO ¢ Valorlizazione delle. cittd storica,
previa verifica cirea la tegolarita dells. prestazione resa; proyvederd gl rlscontre sontebile. Non sl
dard eorso ad sloun pagamento se Poperatore egomomico affidatario non avid csservato gli
adempimenti contrattusli stabiliti, : R : _ . :

Le somme spettanti alloperatore sconomieo atfidatario non potranno eysere cedute senza il previo
agsenso deil’ Amministrazione comunale. DR :

Per eventuali sontroversie gludiziarle di .qaaéai@siné@pm it :i@m} '-§3f}ﬁ§p§§f§ﬁw £ é}&@@iiﬁ di Wapoli.

30 giugne 2003, 51, 196 esclustvamente nellanghito dal

1 dati rascolt saramo wattath, ai sensi del Dlgs.

procedimento relative alls presents procedura & ai'-ég:;ﬁ@?@_gu@;mi obbligh previst dulla legge.

Per chigriment! tecnico/amministrativi ¢ possibile sontattare i1 RUP, arch. Glovansi Lauzuise, ai
seguenti recapitl 081 TOSTUT3 ~ 7953352 — 7955354 wﬁi@?&aﬁiiaﬁm -.&;ﬁgn@;napﬁiiiﬁ.

ti responsabile del procedimento




~ CLRTIFICATA: R affidamento diretto verifica progetto d... htips://webmail.pec it/layout/origin/him/printMsg htmi? v _=vdr!.,
TV

7

Da’ "Per conto dii protoscheck@iegalmail it" <posta-certificata@legalmail.it>
A "unesco.valorizzazione. cnttastorrca‘" <unesco.vaiorizzazione. cFr‘rastoma@pec comuna.napoli.it>

Data martedi 6 marzo 2018 - 15:19

POSTA CERTIFICATA: R: affidamento diretto verifica progetto definitivo ed esecutivo /
Jungomare di Napoli |

Messaggio di posta certificata

Il giorno 06/03/2018 alle ore 15:19:13 (+0100) il messaggio "R: affidamento diretto verifica
progetto definitivo ed esecutivo lungomare di Napoli" & stato inviato da
"protoscheck@legalmail.it” indirizzato a:

unesco.valorizzazione. cittastorica@pec.comune.napoli.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 78C014FC.00F9615D.FBAE33EA.DDBC4DCB. posta-
certificata@iegatmail.it ,

|'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 66/03/2018 at 15:19:13 (+0100) the message "R: affidamento diretto verifica progetto
definitivo ed esecutivo lungomare di Napoli” was sent by "protoscheck@ltegalmail it and

addressed to: .
unesco.valorizzazione.cittastorica@pec.comune.napoli.it

The original message is attached.
Message ID: 78CO14FC. 00F9615D FBAE33EA. DDBC4DCB posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

Allegato(i)

sostacert.eml (2351 K.b) | | F@/&D P's /8 2 ¢ (G f&
dat\icert.fml ‘(1011 bytes) o — .
smime.p7s (7 Kb) ] ML 6’/3/20/ g/

07/03/2018, 15:45




% | ?(}/z@(g 22544
& PROTOS ML ek

Comune di Napoli
Largo Torretta, 19
80122 Napoli

Oggetto: Affidamento del servizio per: a) la verifica del progetto definitivo, approvato in
finea tecnica con cdeliberazione di Giunta comunale n. 569 del 4 settembre 2015, e il
supporto at RUP per la velidazione delio stesso; b) le verifica del progetto esecutive, redatto
a cura dell'aggiudicatario dell'appalto integrato, e il supporto al RUP per la validazione del
medesimao progetto esecutivo; dell'intervento denominato "Riqualificazione cido-pedenale del
Lungomare di Napoli, tratto compresa tra Plazza Vittoria e il Molosiglio ™.

CUP: B63D18000010001 - CIG: ZB42263893

OFFERTA ECONOMICA

1 sottoscritto Lorenzo Brogini nato a Roma Prov. di Roma il 27/05/1969 residente in Roma

- Prov. di Roma Corso Trieste n. 146 C. F. BRGLNZG9E27HS501E in qualita di Legale

- Rappresentante e Amministratore Unico della socleta Protos Check Srl con sede legale in

* Roma Prov. di Roma Via Livenza n. 3, C.F. e P.IVA 12425561003, n, tel. 06 8440891, n. fax
06 85352269, e-mail protos@protos-spa.it, PEC_protoscheck@legalrmail.it,

OFFRE

| ner 'asecuzione del servizio in oggetto sull'importo di € 29.230,29 posto a base di gara, oltre
oneri previdenziall 4% e IVA 22%, il ribasso percentuaie unico del 65,80% (in lettere

sessantacinque virgola ottanta percento)

Indica inoltre
che i costi aziendali concernentl I'adempimento delle disposizionl in matetfa di salute e

' sicurezza sui luoghi di lavoro, mclusi nel prezzo offerto sono pari a € 200,00 (Euro
duecento/00).

Roma 05 marzo 013

& sou
Tivanwa, 3 - 40198 ROMA
vra;’a[;ir HILE 12425561003 -

PHUTQS Chock 5l

ROMA Jeilinsrel,
| SRR SHY
PAVA ¢ codice fiscale 1/
CCIAR &7 i

45,

{




i comunicazione antimafia
Awntocertificazione nei casi di cui all’art. 8 del D.Lgs 159/2011

Dichiarazione sostitutiva di certificazione
(D.P.R. n. 445 del 28.12.2000)

I 1 ... sottoscritt 6... (nome e cognome) . LTRNZOBIOANL s e, 08 @,

B v RO e irssssses sseost st s s sser st s st seasesssnsss. DEGV SO e i
J2105/1969 v € residente 2 L OMA s bR S b s e inn
viaypiazzas SORSRIIRSE. .o ccinimenssisminereccecenerranes e onees cerrere sttt s e s e e s

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiatazioni false e della conseguente decadenza
dai benefici eventuabmente conseguiti (ai sensi degli arit. 75 ¢ 76 D.P.R. 445/2000) sotto la
propiia responsabilita

DICHIARA

che nad prop confrontl non sussistono le canse di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.
67 del . Lvo 06/05 /2011, nn, 159.

H/la sottosczitto/a dichiara inoltre di essere infotmato/a, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 (codice in
matetia di protezione di dati personalf) che 1 dati personzli raccold satanso trattati, anche con strumenti
informnatici, esclusivamente neillambito del procedimento per il quale la presente dichiatazione viene
resa.

I I
¥ Il
data o . fitmagdeggibile fcféilh‘idichiamﬂte(*)
. ST Ly ;
01 marzo 2018 - AN R T
T T PP " .:ﬁ'un- RN SLBELARARAELY,
) s "

N.B.: la presente dichiarazione non secessita dellautenticazione della firma e sostituisce a tortl gli effetti lo normakt
certificazioni richieste o destinate ad una pubblica amministrazione nonché ai gestodd di pubbic servizd e al privati che vi
consentono. L'Ammindstrazione sf dyerva di effettuaze contsolli, anche a camplone, sulla verddiciel defle dichiaraziont (art, 71,
comtnz 1, PR, 445/2000), In caso di dichiarazione fisa il ditadino sard denumeiato all'antoritd gludiziaria,

(*) Ove il richiedente sia una societd Pautocertificazione dovrd essere prodotta dal rappresentante legale ¢ da tutt gli
_mmministratorl.

i
§
:
13
k
r
i




Comune di Napoli
Largo Torretta, 19
80122 Napoli

Oggetto: Affidamento del servizio per: a) la verifica del progetto definitivo, approvato in
linea tecnica con deliberazione di Giunta comunale n, 569 del 4 settembre 2015, e |l
~ supporto al RUP per la validazione dello stesso; b} la verifica del progetto esecutivo, redatto
a cura dell'aggiudicatario dell'appalto integrato, e il supporto al RUP per ia validazione del
medesima progetto esecutivo; dell'intervento deneminato "Riqualificazione cicio-pedonale del
 Lungomare di Napoli, tratto compreso fra Piazza Vittoria e il Molosiglio “,
~ CUP; B63D 18000010001 - CIG: ZB42263893

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA
(artt, 46 e 47 D.P.R, 28/12/ 2000 n. 445)

1l sottoscritto Lorenzo Brogini nato a Roma Prov. di Roma il 27/05/1969 residente in Roma
Prov. di Roma Corso Trieste n. 146 C. F. BRGLNZ69E27H501E in qualitd di Legale
Rappresentante e Amministratore Unico della societa Protos Check Srl con sede legale in
Roma Prov. di Roma Via Livenza n. 3, CF. & P.IVA 12425561003, n. tel, 06 8440891, n. fax

06 85352269, e-mail protos@protos-spa.if, PEC protoscheck@legalmall.it,

consapevole delle sanzioni penali, nel case di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richfamate dafl’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000

DICHIARA

di essere a conoscenza dell'obbligo di osservanza del Cedice di compoitamento adottato dal
{ Comune di Napoli con deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 aprile 2014 e
“ madificato con deliberazione di Giunta comunale n. 217 del 29 aprile 2017, scaricabile dal
sito istituzionale del Comune di Napoli (www.comune.napoli.it/amministrazionetrasparente) e
_ delle relative clausole sanzionatorie che si applicheranno in caso di violazione delle
disposizioni in esso contenute;

 ATTESTA

di non aver concluso, ai sensi dell'art. -17 comma 5 del predetto Codice, contratti di lavoro
subordinato o autonomo o comungue di non aver atiribuito incarichi a dipendenti
dell'Amministrazione comunale di Napoli, anche non pit in servizio, che negli ultimi tre anni
abbiano esercitato poter! istruttor], autorizzativi o negoziai i per conto dell'amministrazione in
procedimenti in cui la controparte sia interessata, e di Impegnarsi, altresi, a non conferire tali

PROTOS Check Stl

ROMA et
) SRR RHES TR SH
PVA e codige fiscale
CCHAR 0 s

'3

i
17

2




incarichi per l'intera durata del contratto, consapevole defie conseguenze previste dall'art, 53
. comma 16 ter del d.lgs. n. 165/2001.

Roma 01 marzo 2018

e T

CFOS
FHECK

G HECI
&8 SOCHO 1RO
Via Livenza, 3 - 00198 ROMA
Pagtlta DA 124255603

Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copla fotostatica del documento di identita
del firmatario (art. 38, co. 3, del D.P.R. n. 445/2000)

pag. 2 di 2

A




Comune di Napoli
Largo Torretta, 19
80122 Napoli

Oggetto: Affidamento del servizio per: &) la verifica del progetto definitivo, approvato in
linea tecnica con deliberazione di Giunta comunale n. 568 del 4 settembre 2015, e |l
supporto al RUP per [a validazione dello stesso; b) la verifica del progetto esecutivo, redatto
a cura dell'aggiudicatario dell'appalto integrato, e il supporto al RUP per la validazione del
medasimo progetto esecutivo; delfintervento denominato "quualfﬁcazmne ciclo-pedonale del
Lungomare di Napoli, tratto compreso tra Plazza Vittoriz e il Molosiglio ™.

CUP; B63D18000010001 - CIG: ZB42263893

COMUNICAZIONE

- Tt sottoscritto Lorenzo Brogini nato a Roma Prov. di Roma il 27/05/1969 residente in Roma
+ Prov. di Roma Corso Trieste n, 146 C. F. BRGLNZGOE27HS501E in qualita di Legale
‘ Rappresentante e Amministratore Unico della socletd Protos Check Srl con sede legale in

Roma Prov. di Roma Via Livenza n. 3, C.F. e P.IVA 12425561003, n. tel. 06 8440891, n. fax

06 85352269, e-mall protos@protos-spa.it, PEC_protoscheciki@legalmail,it,
COMUNICA

che i dati anagrafici del soggetto esecutare del servizio in oggetto sono i seguenti:
Protos Check Srl

C.F./P.IVA 12425561003

Numero iscrizione INPS (matricofa): 7061730206;

INAIL: codice Ditta 19282137 - PAT 21824763}36 — 21824761/81 Sede di Roma Centro -

P.zza b Giornate n. 3
_N. dipendenti 6

' Rama 01 marzo 2018

]
£
it

In fede x»f ;‘:’

Ing.- Kére Brogml

PROTOS

(Le%}é i p” " entante) "t

o T @ Soeio unico
Via Livenza, 3 - 00198 ROMA
Partita [VA 12425561003

e
RMILANO v
ISERRR IS Tuld
PIVA @ codige fiscals Ep:

COIAA 14 Tt W




Comune di Napoli
Largo Torretta, 19
80122 Napoli

Oguaetto: Affidamento del servizio per: a) la verifica del progetto definitivo, approvato in
linga tecnica con deliberazione di Giunta comunale n. 569 del 4 settembre 2015, e il
supporto al RUP per la vafidazione dello stesso; b) la verifica del progetto esecutivo, redatto
a cura dell'aggiudicatario dell'appaito integrato, e il supporto al RUP per la validazione del
medesimo progetto esecutivo; dell'intervento denominato "Rigualificazione cido-pedonale del
Lungomare i Napoli, tratto compreso tra Piazza Vittoria e il Molasiglio ™.

CUP: B63D18000010001 - CIG: ZB42263893

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA
(artt. 46 e 47 D.P.R. 28/12/ 2000 n. 445)

1l sottoscritto Lorenzo Brogini nato a Roma Prov. di Roma il 27/05/1969 residente in Roma

Prov. ¢i Roma Corso Trieste n. 146 C. F. BRGLNZE9E27HS01E in qualita di Legale
Rappresentante e Amministratore Unlco della socleta Protos Check Sri con sede iegale in
Roma Prov. di Roma Via Livenza n. 3, C.F, e P.IVA 12425561003, n, tel. 06 8440891, n. fax

- 06 83352268, e-mall protos@protos-spa.it, PEC protoscheck@legalmail.it,

consapevole defle sanzioni penali, nel caso di dichlarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dali’art. 76 del D.P.R. n. 44572000

PDICHIARA
@) I'inesistenza di motivi di esclusione di cul ali'art. 80, commi 1 & 2 del D.lgs. 50/2016,
nei propri confronti e dei seguenti soggettl:
Nome e | Qualifica Luogo e | Residenza in carlca | Cessato/Non | C.F.
{ Cognome data di : dal Cessato
5 nascita’ :
Lorenzo Rappresentante Legale @ | Roma Corso Trleste | 227052013 | Non cessato BRGLNZG69EZ7HS0ILE
Brogini Amministratore  Unice | 27/05/1969 | n. 146 Roma
Protos Check Srt
Sara Membro Organismo  di | Roma Via Luclo | 16/10/2015 | Non cessato DMNSRAB4D50H501R
Damiani Viglianza Protos Check | 10/04/1984 | Manara n. |
Stl _ 51 Roma

B)  che la Protos Check Sri & In regola con i versamenti contributivi;

¢) che la Protos Chack Srl @ in regola con i pagament? ded tributi locali, (TARSU TOSAP,
ICI etc.) di cui ai Programimi 03 e 04 del DUP 2017/2019;

PRO"E‘{!S (‘.heck 8

LCIAA

PIVA & codme hsca!e

CMILANG e T 07 AV
 $iH i : fiE,




d) che la Protos Check Srl & in possesse di un adeguato liveflo di copertura assicurativa
contro i rischi professionali;

e) che ia Protos Check Srl & Iscritta nel Registro della Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agticoltura di Roma;

fy  che la Protos Check Sil & accreditata quale Organismo di Ispezione di tipo A, ai sensi
deila norma UNI CFI EN ISO/IEC 17020, con certificato in corso di validita, come da
certificato riportato in allegato alla presente dichiarazione;

g} che la Protos Check $rl & ha svolto nei trentasei mesi antecedenti l'invio della presente
lettera d'invito, almeno un servizio analogo a quello oggetio delf'affidamento, secondo
quanto riportato nelfa tabella allegata, con l'indicazione degli importi, delle date e dei
destinatari, pubblici o privati, del servizi stessi, e allega anche l'elenco degli altri
principali servizi prestati nel medesimo periodo di riferimento.

. Roma 01 marzo 2018

Via Livenza, 3 - 00198 ROMA.
Partita IVA 12425561003

Allegati:
- Copia certificato di accreditamento n. 034E rev. 08 quale Organismo di Ispezione di

Tipo A af sensi della norma UNI CEL EN ISO/IEC 17020 Ed. 2012;
Tabella servizi analoghi a queilo oggetto dell'affidamento;
- Elenco degli aftri principali servizi,

Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del documento di identita
del firmatario {art. 38, co. 3, def D.P.R, n. 445/2000)

pag. 2di2




0

.

JO-17-DC R

1

\\‘\“l “’”’/{
= \.\ ;i//

LENTE TEAUANG Df ACCREOFIAMENTO

Al

4 ,,/f:{'\.\ \\"
Mertbrd 6 Acordh ol upis eanovdmanto EA, WFu JAC ARG
Sigratoyy of EA, LAF and [1AC Mulust Rocsgnition fgreantenitt

CERTIFICATO DI ACCREDITAMENTO

Registrazione n®
Registration n®

Gl dichiara ¢he
We duciare thal

& gorforme ai requlsll
della norma

meats he reqliffeinanis
of the stantlard

guate Organisma di

a8 Bady for the

{iata di 19 emissions
15l isslis dale
2405 w%l! ~13

i Diratlore d! Diparimenlo
The Department Dirgcior
{Lofl, Livantale Rival

Accreditation Cerlificate

034E Rav. 09

PROTOS CHECK S.r.L

Sede;

Wia Livenza, 3 00198 - Roma(RM)-Etaha
Unita Operative;

Via Vittor Plsani , 31 90124 - Milaﬂo {M1) - Ttatla

UNI CEIEN ISO/EC 17020 Ed. 2012

ISOAEC 17020 Ed, 20712

Ispezione di Tipo A
{cosl come dettagitato nell Allegato al presente Ceriificato)

Inspection of Type A
(as statad in the Enolosure o this Cerilficate}

H presents Cerlificato non & da dtenerst valido se non accompagnato dal refativo Allegato e pud
essare 5O8PEsa 0 revopato In qualsiast momento nel casc di inademplenza agcertala da parte df
ACCREDIA. La vigenza dellaceraditaniento pud essere verificata sul sito WES (www.accrediail) o
richlesta direflamsenta al Dipartimento di competenza,

This Ceificate Is noi valid without the refalive Enciosurs ard van be suspendad or withdrawrn af
any time In the event of non fulfliment as ascertained by ACCREDIA. Confirmation of the validity of
acereditation van be verify on website (wwwaccredia.t) or by contacting the relevant Deparimsnt,

Data d| modifioa Dala di Soadenza

Modiifeation dale Expiring date

2017 -11 06 2021 12 12
3 /;2/

T Erasiients ' W e

The Prasident he General Direclor

(ing. Cluseppe Rossi) {Doif, Fillppo Triffetl)

Sede operativ; Via Tonale, 26} 20125 Milano - taly| Tel. +32 02 H00%41 lFax +39 02 21009637
Sede legale: Via Guglizlmo Salicete, 7/9 00161 Rorwa - lkaly [Tel. +39 08 8440%91[Fax £39 06 8841199
info@accredia.it| www.accredlait{Partita IVA - Codice fiscale 10566361001




i

ENTF_ ITALIANG DI ACCREDITAMENTO

Slurnbro deg Acceieh dl iulio Beanosdatento LA, 1Ak ¢ AT
Tigratory' ol A IAF 4nd 4G Mozt Recogrilen Agreements

Allegato al Certificato di accreditamento n® 034E Rev. 09
Enclosure to the accreditation Certificate n° 034 Rev. 08

:‘ihlajsciato a/issupd to; P R@T@S C H E C K S . i ®

fspezione di Tipe A nel seguenti seltori:

Gostruzion! edlll e delle opere di ingagneria civile In generate o relative opare implantistiche, opere di presidic e di difesa

ambientale e ¢ ingegneiia naturalistica,

Par [a tipologgia lspettivas
- Ispazions suilla ssecuzions delie apars (a frants detla Norma UNL 10721:2012 "Sarvid di conirollo tecnico per le nuova costruzioni,

delle leggl applivabili & dal capliolat] della committenza).
- lspeziont sulla progetlazions dalte npere (W] comprose, quanda rishissts, quelle affettuate a finl delle veritche df cul alfart, 112 dal
Decr. Leg.vo n° 163 del 12.04,08, G.U. del D2.05.06 @ af DPR 1° 207 de! 05.10.2040 arl, 48 o af senel dt alfro leglslaziont applicabl e

successive modifiche).
- Ispeziont sui contenuii tecnict Iy ambito clafims, riserve, conlenzivsi & sinistd (In confarmitd alie speelilche def ollente o a norme di

rifsrimanto applicabili). . )
- lspezioni sulla gestione ed eragazione di servizt immobillar, iy conforrmit al livelll df servizio stabliifl dal cllente

lriépacffon of Type A in the following sectors!

Bufiding constructions, civll engineering works in general and related pfanfs, works of profection, of environmental defence

andd naturalistic englnasring.

Regarding the inspeclion Type:
- tespection on the canstruction process (acoording ko the standard UNI 10721:2012 "Yeohnical confrol services for new consiruciions"

o pursuant fo tho applicatle law or customet specification).

- Inspection on design of huiidings (holuding, when requiestad, those finalfsed to the svaluallon, aceording fo the grl, 112 of the
legisiative decroe n° 163 dated 06.04.12, G.U. daled 06.05.02 and o the related regulation DPR n® 207 dafed 10-10-08 art. 48 or In
compliance with other applicable regulations and foliowing modification).,

- fspections o fochnical conlents In thie Held of clafims, reserves, itigatlons and cisputas (in compliance with customer spacifieations
anl other applicable standardg). :

o Inspaofions on the management and provision of real estate servives {in compliance wilh the service lovels extablished by the

clistomart,

L'écereditamanta!per { sottod] slencatl nel presents Allagato & valido ﬂné a tulto 2021 12 -12
The acoredifalioffor the seclors listad it this Enclosure is valld unlit 2021 «12 12

e ‘.

e 3 e /,//
.,-L’.f_,._..,f i oo i i N E r’}"/- e
<Ji-Biraltore di Dipartimento e | Presidente It Difélidre Beferale
The Depertmuent Diractar The Pregident he Beneral Director
{Dott. Emanuslo Riva) {tng. Glusepps Rossl) {Doit. Flippo Trifllath)

Sade operativa: Via Tenale, 26[ 20125 Milano - Haly] Tel, +39 02 2100961|Fax 439 02 21009637
Sade legole: Via Guglisima Saliceta, 7/2] 00161 Roma - Italy| Tel. +39 06 8440991| Fax +39 04 8841199
i_rlfo@accredia.it]www.accrediait[ Partita IVA - Codice Fiscale 10566361001




Servizi analoght a quells aggetio dell'affidamento svolti dalla Protos Checi §r1

Viabilith secondarie complanari lotto 5A Autastrads
SAT SPA Vertfica ai fini validazione ALZ Livorno-Civitavecchia - PE Attraverszmento £4.710.053,56 < 5.000,0¢ mag-15 Ei-15
fume Mignone
Viabilitd secondarie complanari lotto SA Attostrads
SAT SPA Verifiea ai fini validazione AL2 Livorno-Civitaverchia - PE collegamento svineolo £1.268. 745,62 £5.000,00 mag-1i5 giu-15
di Civitavecchia
Realizzazione di scuols materna e sistemazion
Vi i fini validzzio: 584.619,52 A 2 1
LAMBEA SL erifica al finl validezione esterne in M#ano, zona speciale 74 Blcocea - PE £1.6846195 €36.000,00 fag-13 mag-16
CMIB - RIMNCYAMENTO N o e Cpere di prbanizzazione in lecalit: Pafmarala Seiva
\% fi 007, X - -
COMMERCIALE SPA erifica ai fini validazione Candida {ROMA} PE £5.007.123,24 €15.000,00 set-15 ott-15
N } Parco "Biblicteca degli albert™ i Milano, area tra via
iffca at fird valid ! £ . . tte o
HNGRE SCARL Verifica ai find validazione Sassentt e via De Castilla - PE £ 1.078.227,97 €7.000,00 oft-15 dig-i5
"Bibyliot " . -
INGRE SCARL. Verifics ai finl vafidaziane wman Bibliotes degl alberi™ in Milano, area Gioia £5.418.086,78 £14.000,00 gen-i6 manl
EBREBEMI SP& Verifica ai fini vaiidazione nterconnesgicna A35-A4 49.324. 458,77 50.000,060 nov-16 feb-17

Aa Livenza, 3 - GU198 ROMA
O e 12425561005




Eienco degi altvi prindpali servizi prestad dalla Protos Check Srl

SAT 5PA Yerifica al finf validadone Autestraga AT2 Livomno Civitavecchia - lotfo 6A - PE £ 130.131.865,73 £ 120.000,00 die-11 att-12
. PO N N Nugrg oo C asropanto di Flumicing & altre Opere... . )
ADR SPA Verifica ai fini approvazione variante Progetto variants n® 3 fase € 153.044.725,32 £ 48.586,00 gen-14 apr-i4
e e Parco "Bibfiotaca degli alber™ in Milane, area tre via .
INGRE SCARE Verifica al fini validazione i 6 viz De Castila - PD £ 1.078.227,97 € 6.500,00 fab-14 lg-34
INGRE SCARL Verifica al fini validazione Parce “Biblicteca degli alberi® in Milano, area Giola - FD € 8.418.086,78 € 14.000,00 gen-14 giu-id
. ARG - Adeguamento e miglioramento df smaltimento Fcque
Tangenziale di Napoh SPA Verifica ai fint validadone metegriche & vasche di accumufe nef tratto z delo apestn €3.129.908,20 £9.800,00 oite14 nov-14
tra il km G+O0) ed 8 km 44500
e - . Autostrada A12 {ivomo Civitavecchia - lotto 64 - PE <
SAT rp,.ﬁmm Beard Verifica @ fini approvazione varante varianks n°1 finale € 110.131.865,73 € $5.000,00 apr-15 api-15
CONI SERVIZI Verifica ai fini validazione UOVD palazzetto per la ginnastica artistica - Desio (MI) 1,685,000,00 13.900,00 Set-15 nov-16
Terna Rete Falia SpA Verifica al fini validaziona opera civili per approde eletrodotte 3801 in localita Tavaz 3.324.508,00 9.700,00 ott-i6 mag-17

@ SOLS0 WHICH

CROTOS

LIRS

Via [ivenza, 3 - 30198 ROMa
mmm‘ﬁmﬂm VA 12423961003




a%m@ﬁw i CiwionioJosssthisnts

EOMUNE D NapoL] Unione Baropea

trirezione Centrale Planificazione e gestione del territorio — sitoUNESCO
< arvigio Programma UNESCO e valorizzazione della cittd storica

G018 720 Iael 1 /3/291 &

1" Assessore al Diritto alla citta, ai beni comuni e all’urbanistica
-1 Direttore Generale

e

SGGETTO: informativa preventiva della procedura di affidamento diretto ai sensi della Direttiva
generale del Sindaco per I'attivita amminisirativa e la gestione

. norma di quanto disposto con la direttiva indicata in oggetto, st trasmette lo schema di
ieterminazione avente ad oggetto:

dfidamento - al sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 - alla societd Protos Check

~.r.l. del servizio per:

-Jla verifica e il supporto al RUP per la validazione del progetto definitivo, approvato con delibera

1 G.CLon. 56972015,

5) la verifica ¢ il supporto al RUP per la validazione del progetto esecutivo, da redigersi a cura

dellaggindicatario dell’appalto integrato;

~oll'intervento denominato “Riqualificazione ciclo-pedonale del Lungomare di Napoli, iratto

compreso ra Piazza Vitioria e il Molosiglio”, per I'importo di € 9.996,76, al netto del ribasso

~fferto, oltre oneri previdenziali ¢ IVA.

Assunzione detl’impegno di spesa dell’importo di € 12.683,89 sul capitolo 298223, codice di

silancio 08.01-2.02.01.09.012, E.P. 2018 - finanziamento ‘POC METRO 2014-2020 - Ambito 1
Azioni complementari alla strategia del PON Metro.

6318000010001 - CIG: ZB42263893

IR

sinenaneail




